Diário   Oficial Página 134   22 de Maio de 2023 Nº 28.504

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<BEGIN:1458405:134>

EXTRATO
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N. 5/2023

CIA 0040316-09.2022.8.11.0000

COOPERANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO
GROSSO
CNPJ: 03.535.606/0001-10
COOPERADA: FINANCEIRA ALFA S.A. CRÉDITO, FINANCIAMENTO E
INVESTIMENTOS.
CNPJ: 17.167.412/0112-39
OBJETO: Consignação em folha de pagamento através da concessão de
empréstimo consignado aos magistrados e servidores, ativos e inativos, e
pensionistas do cooperante, aqui denominados devedores.
VIGÊNCIA: O prazo da vigência será de 48 (quarenta e oito) meses, do
período de 18/05/2023 à 17/05/2027.

Cuiabá-MT, 18 de maio de 2023.
-assinado digitalmente-

Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1458405:134>
<BEGIN:1458587:134>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO

1° Termo de Aditamento ao Contrato n. 176/2022 - CIA
0066392-70.2022.8.11.0000

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADO: A M I CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ: 36.165.102/0001-04
OBJETO ADITIVO: “Alterar, em parte, o item 3.1., da Cláusula Terceira
do Contrato originalmente firmado entre as partes, para acrescer ao valor
global do contrato a importância de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais),
em virtude do acréscimo de percentual de 25% (vinte e cinco por cento),
em observância ao artigo 65, § 1º da Lei n.º 8.666/1993, e ao Parecer
Contábil n. 416/2023”. DO PREÇO: “O valor da contratação passará para
o montante global atualizado de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais)”.

Cuiabá-MT, 19 de maio de 2023.
(assinado digitalmente)
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<END:1458587:134>
<BEGIN:1458590:134>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
CONTRATO Nº 51/2023 - CIA 0028040-09.2023.8.11.0000

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: BRFIBRA TELECOMUNICAÇÕES LTDA
CNPJ: 73.972.002/0001-16
OBJETO: “Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de conectividade utilizando solução SD-WAN entre as Comarcas e
a Sede do Tribunal de Justiça de Mato Grosso”.
DA VIGÊNCIA: “O Contrato poderá vigorar por 48 (quarenta e oito) meses,
contado de sua assinatura, pode ser prorrogado por mais 12 (doze) meses,
até completar 60 meses, na forma do artigo 57, II, da Lei n. 8.666/93”.
DO PREÇO “O valor global da contratação é de R$ 544.999,98 (quinhentos
e quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta
e oito centavos)”.

Cuiabá/MT, 19 de maio de 2023.
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<END:1458590:134>
<BEGIN:1458594:134>

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 9/2023
CIA 0026771-32.2023.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça e a Empresa Destaque Eventos e Promoções
Ltda.
CNPJ: 29.015.854/0001/23
Decisão: “(...). Forçoso em tais razões, em conformidade com o parecer
da Assessoria Técnico-Jurídica de Licitação (ATJL), autorizo a contratação
direta da empresa DESTAQUE EVENTOS E PROMOCOES LTDA, visando
à organização do evento intitulado “Encontro de Laboratórios de Inovação
(E-Lab 65/66), que será realizado nos dias 29, 30 e 31 de maio de 2023,
com fundamento no art. 75 inc. II da Lei n. 14.133/2021. Para tanto, ratifico
a última versão do Termo de Referência encaminhado. (...). Publique-se.
(...). Cumpra-se. Cuiabá, 17 de maio de 2023. Assinado Digitalmente
Desembargadora CLARICE CLAUDINO DA SILVA Presidente do Tribunal
de Justiça”

Valor: R$ R$ 31.416,00 (trinta e um mil quatrocentos e dezesseis reais)
Elemento de Despesa: 4490-52
Cuiabá, 19 de maio de 2023
Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo
<END:1458594:134>
<BEGIN:1458601:134>

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N. 60/2022 CIA 0035831-63.2022.8.11.0000

Contratante: Tribunalde Justiça do Estado de Mato Grosso
CNPJ: 01.872.837/0001-93
Contratado: A&V Comércio e Serviços Ltda.
CNPJ: 43.880.794/0001-38
Objeto: O presente Termode Aditamento tem por finalidade alterar, em
parte, o preâmbulo, e a Cláusula Segunda da Ata de Registro de Preços n.
60/2022 originalmente firmado entre as partes.
Alteração: Alterar a Razão Social da contratada VALESKA AMANCIO DE
ALMEIDA para A&V COMERCIO E SERVICOS LTDA, cujo contrato social
se encontra anexado ao andamento n. 131.
Cuiabá, 19 de maio de 2023
Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo
<END:1458601:134>
<BEGIN:1458648:134>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
CONTRATO Nº 52/2023 - CIA 0028453-22.2023.8.11.0000

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: VICPER COM. DE MAT. DE CONST. E SERV. DE ENG.
EIRELI
CNPJ: 11.130.045/0001-05
OBJETO: “Contratação de empresa para fornecimento de materiais. A
natureza dos materiais permanentes a serem adquiridos - Suporte Duplo
Articulado - são de bens comuns, nos moldes do parágrafo único, do artigo
1º da Lei 10.520/02, em todas as unidades do Poder Judiciário do Estado
do Mato Grosso”. DA VIGÊNCIA: “O prazo de vigência deste Termo de
Contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do Contrato,
podendo ser prorrogado conforme artigo 57, § 1°, da Lei 8666/1993”. DO
PREÇO: “O valor total da contratação é de R$ 362.600,00 (Trezentos e
Sessenta e Dois Mil e Seiscentos Reais)”.

Cuiabá/MT, 19 de maio de 2023.
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<END:1458648:134>
<BEGIN:1458703:134>

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 22/2023
CIA 0021301-20.2023.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça de Mato Grosso e Empresa Jeane Leite da Silva
Canelas - CON Treinamentos - CNPJ: 22.965.437/0001-00
Decisão: “(...). Em face dessas considerações, em consonância com
o parecer da Assessoria Técnico-Jurídica de Licitação, AUTORIZO
a aquisição de quatro vagas do “Congresso Nacional de Licitações e
Contratos”, na modalidade online , com fundamento no artigo 74, III, “f”,
da Lei n. 14.133/2021, desde que conferida a validade dos documentos
de habilitação da empresa promotora do evento. Para tanto, ratifico a
inexigibilidade. Publique-se. (...). Cumpra-se. Cuiabá, 18 de maio de 2023.
Assinado Digitalmente Desembargadora CLARICE CLAUDINO DA SILVA
Presidente do Tribunal de Justiça”
Valor total: R$ 13.560,00 (treze mil quinhentos e sessenta reais).
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Cuiabá, 19 de maio de 2023
Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo
<END:1458703:134>

EDITAIS
<BEGIN:1458534:134>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

COOPERATIVA MISTA SAPEZALENSE - COOMISA
CNPJ Nº 08.689.261/0001-72

O Presidente da COOPERATIVA MISTA SAPEZALENSE - COOMISA,
pessoa jurídica com forma e natureza jurídica próprias, com sede e
estabelecida na cidade de Sapezal, MT, na Avenida Antônio André Maggi
nº 58 SW Quadra 131 lote 01 Loteamento Cidezal VI em Sapezal MT, com
inscrição no CNPJ nº. 08.689.261/0001-72, no uso das atribuições que
lhe confere o Art. 36, Letra B, do Estatuto Social, convoca os senhores
cooperados para se reunirem em Assembleia Geral EXTRAORDINÁRIA,
a realizar-se de acordo com os indicativos abaixo:
DATA: 31-05-2023, trinta   e um de maio de dois mil e vinte e três.
LOCAL: em sua sede social, sito a Avenida Antônio André Maggi nº 58 SW
Quadra 131 lote 01 Loteamento Cidezal VI na Cidade de Sapezal MT;

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT